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PROTOKÓŁ Nr XIX/12 

z sesji Rady Gminy Kwidzyn 

odbytej w dniu 18 maja 2012 r. 

 

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22. 

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn – Pan Henryk Ordon. 

Obrady sesji protokołowała podinspektor ds. organizacyjnych i samorządowych –  

Katarzyna Kisiel 

Sesję rozpoczął Przewodniczący o godz. 9.00, a zakończył o godz. 11.30 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

 Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn dokonał otwarcia XIX 

sesji Rady. Stwierdził, iż na podstawie listy obecności radnych, w obradach uczestniczy 13 

radnych, wobec czego rada posiada wymagane quorum do podejmowania prawomocnych 

uchwał. Nieobecni na sesji radni zostali usprawiedliwieni. 

 W sesji uczestniczyli ponadto: Wójt Gminy – Ewa Nowogrodzka, Zastępca Wójta – 

Krzysztof Michalski, Skarbnik Gminy – Krystyna Jaranowska, a także media. 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon powitał wszystkich zgromadzonych            

na XIX obradach sesji Rady Gminy Kwidzyn. 

  Listy obecności radnych i sołtysów stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Ad. 2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia. 

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek sesji, który radni i sołtysi 

otrzymali wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji. Następnie wprowadził zmiany                

w porządku obrad wprowadzając dwa projekty uchwał, zaopiniowane na posiedzeniu komisji. 

Nie zgłoszono żadnych wniosków, w związku, z czym poddał pod głosowanie proponowany 

porządek sesji, który został przyjęty jednogłośnie, w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedłożenie porządku obrad do zatwierdzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Gminy. 

4. Interpelacje i zapytania. 
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5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

6. Sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Kwidzyn         

za 2011 rok: 

● przedłożenie przez Wójta sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Kwidzyn za rok 2011, 

● odczytanie uchwały składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku 

z dnia 23 kwietnia 2012r. w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 

Kwidzyn za 2011 rok, 

● odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej do sprawozdania Wójta Gminy z wykonania 

budżetu za 2011 rok, 

● dyskusja,  

● podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem Wójta z wykonania budżetu Gminy Kwidzyn za rok 2011, 

● odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kwidzyn w sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy Kwidzyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy w 2011 roku, 

● odczytanie uchwały składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku 

z dnia 8 maja 2012 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Kwidzyn o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy 

za 2011 rok, 

● podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

Wójtowi Gminy Kwidzyn za rok 2011. 

 

  7.  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kwidzyn na 2012 rok. 

  8. Podjęcie uchwały w sprawie nieuwzględnienia wezwania do usunięcia naruszeń 

prawnych. 

  9. Raport z przebiegu realizacji projektów i zadań zamieszczonych w „Programach 

Operacyjnych” za rok 2011. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XVIII sesji Rady Gminy. 

11. Wolne wnioski.  

12. Zamknięcie obrad sesji. 
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Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Gminy. 

 Przewodniczący oświadczył, iż protokół z XVII sesji był wyłożony do wglądu              

w budynku Urzędu Gminy, w biurze rady (pokój nr 19). Zwrócił się z pytaniem do radnych, 

czy wnoszą do protokołu uwagi. W związku z brakiem uwag uznał, iż protokół z XVII sesji 

RG został przyjęty. 

 

Ad. 4. Interpelacje i zapytania. 

 Radny Zdzisław Kosewski poprosił o zgłoszenie do zarządu Dróg Wojewódzkich,      

że w Brachlewie na drodze do Licza jest wyrwa w drodze, która powstała parę dni temu po 

deszczu. Zgłosił także, że po przekazaniu przez gminę majątku dla Przedsiębiorstwa 

Wodociągów i Kanalizacji nie są przez nich wycinane drzewa. 

 Radny Janusz Dziadko poinformował, że mieszkańcy wsi Mareza i Lipianki otrzymują 

pisma ze Starostwa o zmianę kwalifikacji gruntów co wiąże się z podwyższą podatków. 

 Przewodniczący Rady Henryk Ordon zwrócił się do sołtysów, aby czynnie 

uczestniczyli w każdej sesji i nie wychodzili po zarządzonej przerwie. Poprosił także, aby      

w punkcie obrad „wolne wnioski” sołtysi zgłaszali sprawy swoich mieszkańców oraz 

zabierali głos w dyskusji. 

 

Ad. 5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

 Pani Wójt ustnie przedłożyła sprawozdanie z działalności za okres od 27 kwietnia 

2012r. do 17 maja 2012r. Poinformowała, że dnia 27 kwietnia br. uczestniczyła wraz            

ze swoim zastępcą Krzysztofem Michalskim w uroczystym otwarciu hali widowiskowo         

– sportowej na ul. Wiejskiej. Na zaproszenie burmistrza Kisielic Pana Tomasza Koprowiak 

30 kwietnia 2012r. Komisja ds. Rozwoju Gminy, Budżetu i Rolnictwa uczestniczyła               

w spotkaniu informacyjnym na temat elektrowni wiatrowych. Następnie 10 maja 2012r. 

uczestniczyła we wspólnym posiedzeniu Komisji stałych Rady Gminy. Pani Wójt wzięła 

udział wraz z Przewodniczącym Rady w uroczystości z okazji 60 lecia istnienia Koła 

Gospodyń Wiejskich w Tychnowach. 17 Maja 2012 roku uczestniczyła w spotkaniu 

Pomorskiego Związku Gmin Wiejskich z Senatorem, na którym poruszano temat inwestycji 

w gminie. 
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Ad. 6. Sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Kwidzyn 

za 2011 rok: 

I. Przedłożenie przez Wójta sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Kwidzyn za rok 2011. 

 Przewodniczący Rady Henryk Ordon na wstępie przypomniał zasady, na jakich 

odbywa się sesja absolutoryjna, a następnie poprosił Panią Wójt Ewę Nowogrodzką                

o złożenie i omówienie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Kwidzyn za 2011 rok. 

 Pani Wójt przedłożyła sprawozdanie finansowe za 2011 rok omawiając po kolei jego 

poszczególne składniki. Przedstawiła bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu 

budżetowego z podziałem na aktywa i pasywa. Scharakteryzowała rachunki zysków i strat 

jednostki ze wskazaniem poszczególnych kwot na koniec roku poprzedniego i koniec roku 

bieżącego. Wyjaśniła także, na czym polegają zmiany w funduszu jednostki oraz szczegółowo 

przedstawiła bilans z wykonania budżetu państwa, jednostki i samorządu terytorialnego. 

 Następnie przedstawiła plan budżetu podając stan dochodów i wydatków                    

po dokonywanych w ciągu roku zmianach wskazując zarazem czynniki mające wpływa na      

te zmiany w ciągu roku. Przypomniała, że w 2011 roku w drodze zarządzeń wprowadzono 

siedemnaście zmian w budżecie gminy, natomiast w formie uchwał Rada Gminy zmieniała 

uchwałę budżetową siedmiokrotnie. 

 Omawiając sprawozdanie finansowe pod kątem dochodów gminy wskazała, że dochód 

gminy finalnie wynosił 29 790 855, a jego wykonanie w stosunku do planu wynoszącego 

31 669 113 jest równy 94 %. Wyjaśniła zarazem, że wynika to z powodu nie wykonania 

niektórych dochodów w 100%. Jednocześnie podkreśliła o zwiększonej ilości zadłużeń          

w podatkach i opłatach na rzecz gminy. 

 Składając sprawozdanie na temat wydatków budżetu gminy, poinformowała,             

że planowane były na kwotę 42 223 113 zł, a wydatkowane w wysokości 38 148 793 zł,        

co stanowi 91 %. Dalej przedstawiła dokładnie wykonanie wydatków w poszczególnych 

działach klasyfikacji budżetowej. 

 Pani Wójt szczegółowo przedstawiła sytuację deficytu budżetowego Gminy za 2011 

rok oraz jego przyczyny. Wskazała, że deficyt wyniósł 8 357 938,02, dodając o pozostałych 

wolnych środkach z innych źródeł, które wynoszą 1 696 062 zł. 

 Podsumowując, Pani Wójt poinformowała także o zadłużeniu gminy z tytułu kredytów 

i pożyczek, które wynosi 16 796 185 zł. Podała do wiadomości dodatkowo informacje             
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o udziałach w spółkach i o stanie mienia komunalnego. Wskazała, że sprawozdanie                

z wykonania budżetu za 2011 rok zawiera także sprawozdania jednostek budżetowych gminy. 

      Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

II. Odczytanie uchwały składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku      

z dnia 23 kwietnia 2012r. w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 

Kwidzyn za 2011 rok. 

 Niniejszą uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon. 

       Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

III. Odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej do sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu 

za 2011 rok. 

 Wniosek odczytał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Franciszek Sokołowski. 

       Opinia stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

IV. Dyskusja. 

Franciszek Sokołowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, że niektórzy 

uważają, że gmina ma duże zadłużenie oraz trudności w ściąganiu podatków. Stwierdził,       

że zadłużenie wynika z konieczności inwestowania w gminę. Nasza gmina na przestrzeni paru 

lat bardzo się zmieniła z korzyścią dla mieszkańców, wystarczy przejechać się                      

po miejscowościach, aby to dostrzec. Dzięki temu, że zaciągaliśmy kredyty jest robiona 

kanalizacja, budowane są place zabaw oraz inne inwestycje. Windykacja działa w gminie 

sprawnie i jest wykonywana sukcesywnie. Osiągnęliśmy dużo i na pewno na tym nie 

poprzestaniemy. Radny podsumował, że Komisja Rewizyjna przyjmuje sprawozdanie Pani 

Wójt z wykonania budżetu i jest za udzieleniem Pani Wójt absolutorium. 

 

Ryszard Szczukowski – Przewodniczący Komisji ds. Rozwoju Gminy, Budżetu i Rolnictwa 

uznał, że poza wszystkimi pozytywnymi aspektami, jakie gmina osiągnęła, jedyną 

niepokojącą sprawą jest zaległość naszej gminy, która wynosi ponad 3 000 000 zł. 

Zaproponował, że może warto byłoby wdrążyć jakieś nowe działania mające na celu szybszą 

ściągalność należności od naszych dłużników. Zaznaczył, że w budżecie dużo przeznacza się 

na inwestycje w gminie, co z kolei wpływa na aprobatę społeczeństwa. Stwierdził,                 

że Komisja wydaje opinię pozytywną dla wykonania budżetu za 2011 rok. 
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Bogdan Muchowski – Przewodniczący Komisji ds. Oświaty, Kultury i Sportu powiedział,      

że zawsze znajdą się osoby, których nie będą satysfakcjonowały podejmowane przez nas 

działania i decyzje. Jednakże nikt nie zarzuci nam, że gmina stoi w miejscu, bo byłoby           

to nieprawdą. Zostało wykonane to, na co pozwoliły nam środki pieniężne. Potrzeby             

są jeszcze duże, ale stopniowo dążymy do ich zaspokojenia. Zainwestowaliśmy duże 

pieniądze korzystając z pożyczek i to będzie w przyszłości procentować. Komisja 

zaakceptowała sprawozdanie z wykonania budżetu. 

 

Janusz Bakierski - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych podsumował, że w 2011 

roku zostało wykonanych dużo inwestycji w gminie, co z pewnością widać. Zaryzykowaliśmy 

zaciągnięcie kredytów i to się opłaciło. Gmina Kwidzyn rozwija się prężnie. Podsumował,     

że członkowie Komisji zatwierdzają sprawozdanie Pani Wójt z wykonania budżetu                 

i są za udzieleniem Pani Wójt absolutorium. 

 

Radny Janusz Dziadko podsumował, że pieniądze zostały uczciwie wydatkowane. Nasza 

gmina ciągle się rozwija i zmienia na lepsze również dzięki sugestiom mieszkańców.  

 

Radny Jerzy Tumiłowicz zauważył, że dużo robi się także w ziemi, chociaż tego nie widać. 

Zaznaczył, że już prawie cała gmina jest skanalizowana, z czego bardzo cieszą się 

mieszkańcy. Natomiast budowanie ścieżek pieszo – rowerowych wpływa na rozwój sportu     

i rekreacji w gminie. Dodał, że gdyby Zarząd Dróg Krajowych wykonywał wszystkie 

zgłoszone do naprawy drogi to byłby w pełni zadowolony. 

 

Przewodniczący Rady Henryk Ordon wysłuchał opinii swoich przedmówców i stwierdził,     

że w pełni się z nimi zgadza. Stwierdził, że w gminie zostało bardzo dużo zrobione. Na 

zwrócenie uwagi zasługuje także rozwijające się w gminie budownictwo w postaci placów 

zabaw. Podsumował, że powstałe zadłużenie będziemy się starać sukcesywnie zmniejszać 

różnymi działaniami. 

 

V. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem Wójta z wykonania budżetu Gminy Kwidzyn za rok 2011. 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 13 
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głosami „za”, nadając jej numer XIX/105/12. W głosowaniu udział wzięło 13 obecnych          

na sesji radnych.  

       Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

VI. Odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kwidzyn w sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy Kwidzyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy w 2011 roku. 

 Wniosek odczytał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Franciszek Sokołowski. 

       Wniosek stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

VII. Odczytanie uchwały składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku     

z dnia 8 maja 2012 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Kwidzyn o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy za 2011 

rok. 

 Niniejszą uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon. 

       Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

VIII. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

Wójtowi Gminy Kwidzyn za rok 2011. 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 13 

głosami „za”, nadając jej numer XIX/106/12. W głosowaniu udział wzięło 13 obecnych na 

sesji radnych.  

       Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kwidzyn na 2012 rok. 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały,        

a następnie poprosił Panią Skarbnik o zabranie głosu. 

 Pani Krystyna Jaranowska wyjaśniła, że powyższy projekt wiąże się ze zmianami      

w planowanych na rok 2012 dochodach i wydatkach, które zwiększa się o kwotę 50 000 zł. 

Wynika to z tytułu przyznania naszej gminie dofinansowania w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki do Projektu „Dla chcącego nic trudnego” ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego, który to projekt realizuje Gimnazjum w Nowym 

Dworze. 
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 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

13 głosami „za”, nadając jej numer XIX/107/12. W głosowaniu udział wzięło 13 obecnych na 

sesji radnych.  

       Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie nieuwzględnienia wezwania do usunięcia naruszeń 

prawnych. 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

 Następnie odczytał pismo Pana Mirosława Kalmana, które wpłynęło do Urzędu 

Gminy w dniu 10 maja 2012r. wzywające Radę Gminy do usunięcia naruszeń prawnych 

uchwały Nr IX/43/11 z dnia 1 lipca 2011r. Poinformował, że Rada Gminy w ramach swoich 

kompetencji może odpowiedzieć wnioskodawcy w trybie uchwały, poprzedzając wydanie 

opinii w tej sprawie merytorycznym posiedzeniem Komisji. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

12 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” nadając jej numer XIX/108/12.             

W głosowaniu udział wzięło 13 obecnych na sesji radnych.  

       Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad. 9. Raport z przebiegu realizacji projektów i zadań zamieszczonych w „Programach 

Operacyjnych” za rok 2011. 

 Raport przedstawiła i omówiła Pani Wójt. 

       Raport stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad. 10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XVIII sesji Rady Gminy. 

 Zastępca Wójta, Pan Krzysztof Michalski poinformował, że odpowiedzi                    

na interpelacje i zapytania zostały udzielone podczas obrad XVIII sesji Rady Gminy. 

 

Ad. 11. Wolne wnioski.  

 Sołtys sołectwa Rakowiec, Elżbieta Szczukowska zgłosiła, że odcinek drogi 

wojewódzkiej do pierwszych budynków: Pana Milewskiego i do Państwa Szychów jest ciężki 

do przejechania, bo znajduje się tam dużo dziur. 
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 Sołtys sołectwa Kamionka, Genowefa Szczotka zapytała skąd radni wiedzą,                

że podczas uchwalania Studium Uwarunkowań i Zagospodarowania Przestrzennego dla 

Gminy Kwidzyn wszystko zostało dopełnione. Dodała, że skoro pracownicy urzędu nie 

posiadają dowodu doręczenia sołtysom ogłoszeń o przystąpieniu do sporządzania studium, 

można przypuszczać, że nie wszystko w tej sprawie zostało wykonane. Wyjaśnień w tej 

sprawie udzieliła Pani Wójt. 

 Radny Ryszard Szczukowski dodał, że Komisja ds. Rozwoju Gminy, Budżetu               

i Rolnictwa rozpatrywała ten temat na posiedzeniu komisji. Powiedział, że za sposób 

„zwyczajowo przyjęty” uważa się w naszej gminie dostarczenie sołtysom listem zwykłym 

zawiadomienia czy każdej innej informacji, w celu umieszczenia jej na tablicy ogłoszeń         

w sołectwie. Taka forma obowiązywała i obowiązuje do dziś. 

 Radny Zdzisław Kosewski podzielił się informacją, że gdy pełnił funkcję sołtysa, 

otrzymał zawiadomienie o przystąpieniu do sporządzania studium, a następnie wywiesił je    

na tablicy ogłoszeń. 

 Radny Tomasz Świerczek zauważył, że należałoby wprowadzić do Statutu Gminy 

zmiany w tym zakresie, a mianowicie wskazać, jakie pisma należy przekazywać za zwrotnym 

potwierdzeniem odbioru. 

 Radny Stanisław Olszewski zgłosił, że wykonawcy wykonujący zlecone prace na 

terenie naszej gminy wchodzą na działki rolników bez ich wiedzy i pozwolenia i niszczą ich 

zasiewy. 

 Radny Zdzisław Kosewski, wspomniał, że na poprzedniej sesji był Wicestarosta          

i obiecał, że w ciągu 2 tygodni drogi powiatowe zostaną naprawione bądź, chociaż zaczęte,     

a nic w tym kierunku się nie dzieje.  

 Sołtys sołectwa Dankowo, Krzysztof Bednarek zgłosił, że zbliża się okres letni,          

a co się z tym wiąże powróci problem „bezpańskich psów”. Zapytał, gdzie należy zgłaszać 

takie przypadki, jeśli będą miały miejsce np. podczas państwowego święta, kiedy urząd nie 

pracuje. Sołtys zapytał także, czy rozpoczęły się jakieś działania, w sprawach, które zostały 

zgłoszone Wicestaroście podczas poprzedniej sesji. Stwierdził, że co roku ponawia te same 

pytania i nic się nie dzieje. 

 Sołtys sołectwa Brokowo, Joanna Loster zapytała odnośnie drogi przekazanej przez 

powiat dla gminy w Brokowie Dolnym, a mianowicie których działek to dotyczy. Pani Wójt 

wyjaśniła, że odpowiedzi udzieli w tym temacie pracownik urzędu gminy ds. zasobu mienia 
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komunalnego Pani Joanna Pomianowska. Sołtys zgłosiła także, że w przystanek autobusowy 

w Brokowie Górnym wjechał samochód i od tamtej pory jest nienaprawiony, a dach się tam 

może zapaść.  

 Sołtys sołectwa Gurcz, Pani Irena Kozioł poprosiła o uzupełnienie drogi Jombowej 

koło starego sołtysa oraz o utwardzenie terenu koło przystanku autobusowego. 

 Sołtys sołectwa Mareza, Michał Michaliszyn zapytał czy kamery zamontowane           

w Marezie są sprawne oraz czy są odczytywane. Zauważył, że na placu zabaw są składowane 

śmieci i należałoby sprawdzić, z jakiej przyczyny. 

 Sołtys sołectwa Gniewskim Pole, Andrzej Gretkowski zapytał odnośnie klęsk 

żywiołowych i odszkodowań przyznawanych rolnikom za szkody wyrządzone w uprawach po 

zimie. Odpowiedzi w tym temacie udzieliła Pani Wójt.  

 Radny Tomasz Świerczek poprosił o poinformowanie Inspektoratu Ochrony 

Środowiska w sprawie niszczenia skarp rowów jak również o dokonywaniu zabiegów przy 

pasach wodnych cieków, które to środki mogą negatywnie wpływać na pszczoły. 

 Radny Ryszard Szczukowski powiedział, że oczekujemy rozsądku w sprawie 

zachowania pasa w odległości 20 m. 

 Sołtys sołectwa Rakowiec, Elżbieta Szczukowska zgłosiła, że niektórzy mieszkańcy 

wystawiają przywiezioną pasiekę, która może przeszkadzać sąsiadom. 

 Radny Stanisław Olszewski nawiązał do tematu spotkania nt. elektrowni wiatrowych, 

które miało miejsce 16 marca br. Stwierdził, że zachowanie niektórych sołtysów                      

i mieszkańców było niewłaściwe w stosunku do radnych. Poprosił o okazywanie więcej 

szacunku w stosunku do radnych. 

 

Ad. 12. Zamknięcie sesji. 

 Wobec wyczerpania porządku XIX sesji Rady Gminy Kwidzyn Przewodniczący Rady 

Pan Henryk Ordon zamknął sesję, informując jednocześnie o terminie kolejnej sesji, która 

odbędzie się 28 czerwca 2012 roku. 

 

PROTOKOŁOWAŁA:       PRZEWODNICZYŁ  

Podinsp. ds. Organizacyjnych i Samorządowych    Przewodniczący Rady 

 

Katarzyna Kisiel        Henryk Ordon  

           

                   


